4
Серия Буквенное обозначение ПКС1 Максимальный ток
нагрузки в линейке2
Количество
полюсов
Код технической
характеристики3
Тип УЗО4 Номинальный

100 - 100 А
125 - 125 А
РАСШИФРОВКА МОДУЛЬНОЙ АППАРАТУРЫ
Примечания
1. Только для миниатюрных автоматов защиты;
2. Кроме УЗИП;
3. Кроме УЗО, выключателей нагрузки и предохранителей-разъединителей;
4. Только для дифференциальных автоматических минивыключателей и УЗО;
5. Кроме УЗИП
(УЗИП:
20 - Импульсный ток 20 кА для УЗИП I класса;
10/40/60 - Максимальный разрядный ток 10/40/60 кА для УЗИП II класса;
6 - Испытательный импульс перенапряжения 6 кВ для УЗИП III класса);
6. Для электронных УЗО номинальный ток обозначается с символом “е”
(16е, 20е, 25е, 40е и т.д.).
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ. ПРИМЕНЕНИЕ ПРОДУКЦИИ.
Жилые объекты                                 Административные объекты                           Промышленные объекты
5
Миниатюрный автомат защиты Дифференциальный автоматический минивыключатель
УЗО Модульный контактор
УЗИП Выключатель нагрузки
Предохранитель-разъединитель Плавкая вставка
МАРКИРОВКА МОДУЛЬНОЙ АППАРАТУРЫ
Тип время-токовой
характеристики
Номинальный ток In
Схема подключения
Номинальная наибольшая
отключающая способ-
ность Icn согласно ГОСТ Р
50345
Класс токоограничения
C63 Z406
EFFICA
400V34500
4
3
2
1
B 10 D06
EFFICA
230 V4500
I   =30   An M
2N
N1
16 A
R102
EFFICA
230V
I   =300   An M
2
N
N
1
230V
A2
A1
24
13
 MC06
EF F CA
In
Un
AC-7a
16 A
400 V
9,4 kW
OCT P 50030.4.1
(IEC  60947-4 -1)
 VP
EF FICA
Up
230/400 V